

GŁOS

RACIĄŻA

Nr 6
(180)

BEZPŁATNY BIULETYN GMINY RACIĄŻ Nr 6/17

Oczyszczalnia w Gralewie otwarta

W czerwcu odbyło się uroczyste otwarcie nowej oczyszczalni ścieków w Gralewie. Przyjechało mnóstwo gości, wśród nich poseł Aleksander Sopliński i marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik.



Wstęgę przecina wójt gminy Raciąż Ryszard Giszczak

To druga, po koźmierbodzkiej, oczyszczalnia ścieków w gminie Raciąż. Kosztowała 2,5 mln zł. Na jej budowę gmina uzyskała korzystny kredyt w wysokości 2,1 mln zł w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Czytaj na str. 4-5

Absolwenci gimnazjum w Krajkowie najlepsi



Fot. archiwum szkoły

Uczniowie kończący gimnazjum w Krajkowie otrzymali za test najwięcej punktów spośród gimnazjalistów w gminie Raciąż. Za część matematyczno-przyrodniczą – 38,5 pkt, a humanistyczną – 34,8 pkt. Obie średnie są większe od średnich krajowych, które wyniosły odpowiednio 27,1 i 30,8.

Wyniki absolwentów gimnazjum i szóstoklasistów – na str. 2

Na zdjęciu uczniowie Szkoły Podstawowej w Kodłutowie, którzy otrzymali świadectwa z wyróżnieniem. Od lewej w górnym rzędzie: Natalia Osowska, klasa VI, średnia ocen 5,2; Agnieszka Żochowska, klasa VI, średnia 5,2; Patrycja Rola, klasa VI, średnia 4,8; Ilona Dzikowska, klasa VI, średnia 4,8; Agata Figat, klasa V, średnia 4,8.

W dolnym rzędzie od lewej: Mateusz Żochowski, klasa IV, średnia 4,9; Natalia Falkowska, klasa IV, średnia 4,8; Ewelina Żakowska, klasa IV, średnia 4,8; Iza Szerszeńska, klasa V, średnia 4,8; Konrad Kacprzak, klasa IV, średnia 4,9.

Działają komisje suszowe

Wójt gminy Raciąż powołał dwie komisje do szacowania strat w rolnictwie spowodowanych suszą. Na wniosek rolników, ocenią straty w plonach i dochodach w ich gospodarstwach.

Czytaj na str. 2

Więcej za wodę i ścieki

Część mieszkańców gminy Raciąż, zaopatrywanych w wodę przez Zakład Usług Wodnych w Mławie, czeka podwyżka opłat za wodę. Wzrosną też opłaty za ścieki.

Szczegóły na str. 2

Znak Jakości dla BS w Raciążu



To prestiżowe wyróżnienie dla Banku Spółdzielczego w Raciążu, nadane przez Krajową Radę Spółdzielczą, zostało wręczone 21 czerwca br. na Nowym Świecie w Warszawie podczas Jarmarku Spółdzielczego.

Czytaj na str. 3

WÓJT MA GŁOS

Mówi Ryszard Giszczak, wójt gminy Raciąż:



W związku z suszą, wzorem lat ubiegłym zostały podjęte działania będące w kompetencji gminy. Powołałem dwa zespoły do szasowania strat w rolnictwie. Dwa, gdyż rozmiary strat spowodowane brakiem opadów są duże. Żeby komisja dotarła do rolnika i oszacowała straty, rolnik musi złożyć wniosek. Bez złożenia wniosku komisja nie

będzie oceniała strat w konkretnym gospodarstwie, gdyż nie podejmuje ona działań z urzędu tylko na wniosek zainteresowanego rolnika. Wzór wniosku jest dostępny w Urzędzie Gminy w pokoju numer 1 i w sekretariacie. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności zgłoszeń. Komisje szacujące straty składają się z przedstawiciela Urzędu Gminy, przedstawiciela Ośrodka Doradztwa Rolniczego, przedstawiciela samorządu rolników oraz sołtysa lub radnego – rolnika z danej wioski bądź okolicznej miejscowości. Protokoły komisji zostaną przesłane do zatwierdzenia do wojewody mazowieckiego. W tym roku zmieniony został zakres działania

tzw. komisji suszowych. Komisja szacuje straty nie tylko w plonach, ale i w dochodach. Pozytywna decyzja wojewody uruchamia ewentualną pomoc. Mówię ewentualną, bo na razie nie mamy formalnej wiedzy na temat tej pomocy. Z doniesień prasowych wynika, że pomoc ta będzie udzielana w formie kredytów preferencyjnych lub dopłaty do ubezpieczenia plonów. Radzę rolnikom, aby wszyscy, którzy mają faktyczne straty z tytułu suszy, złożyli wnioski. Z doświadczeń z lat ubiegłych wynika bowiem, że mogą być jeszcze inne formy pomocy, a brak wniosku, w konsekwencji oszacowania strat, uniemożliwi skorzystanie z pomocy.

Z przykrością muszę powiadomić część mieszkańców naszej gminy, zaopatrywanych w wodę przez Zakład Usług Wodnych w Mławie, że czeka ich podwyżka opłat za wodę. Przedsiębiorstwo złożyło już do mnie drugi wniosek w tej sprawie. Pierwszy nie oparł się ocenie formalnej i ZUW zmniejszył proponowane w pierwszym wniosku podwyżki. W obecnej propozycji nie widzę podstaw do jej nie zatwierdzenia. Dodam, że cena wody nie była przez Zakład Usług Wodnych w Mławie zmieniana od kilku lat. Teraz proponuje, aby jeden metr sześcienny wody kosztował 1,80 zł netto, czyli o 10 groszy więcej. Ulegnie też zmianie opłata za ścieki. Jeden metr sześcienny ścieków dopływających kanalizacją ma kosztować 3 zł (dotychczas 2,75 zł), a ścieków dowożonych do oczyszczalni – 4 zł (dotychczas 3,75 zł). Podwyżka jest podyktowana wzrostem kosztów eksploatacji ujęć wodnych i oczyszczalni ścieków, wynikających głównie ze wzrostu cen energii. Nie mam innego wyjścia jak pozytywnie zaopiniować poprawiony wniosek Zakładu Usług Wodnych w Mławie i przedstawić go Radzie Gminy do akceptacji.

Absolwenci gimnazjum w Krajkowie najlepsi

Uczniowie kończący gimnazjum w Krajkowie otrzymali za test najwięcej punktów spośród gimnazjalistów w gminie Raciąż. Za część matematyczno-przyrodniczą – 38,5 pkt, a humanistyczną – 34,8 pkt. Obie średnie są większe od średnich krajowych, które wyniosły odpowiednio 27,1 i 30,8. Klasyfikują one absolwentów krajowskiego gimnazjum w czołówce w powiecie płońskim.

Wyniki testów uczniów ostatnich klas pozostałych gimnazjów w gminie Raciąż (pierwszy wynik za część matematyczno-przyrodniczą, drugi – za humanistyczną): PG Galewo – 25,3 i 28,8 pkt; PG Koziebrody – 23,6 i 29,2 pkt; PG Unieck – 21,1 i 24,5 pkt.

Również uczniowie kończący Szkołę Podstawową w Krajkowie uzyskali niemal najwyższy w gminie wynik za test – 27,9. Jedynie szóstoklasiści Szkoły Podstawowej w Kraszewie Gaczułtach, filii Zespołu Szkół w Koziebrodach, byli lepsi o 0,1 pkt. Wyniki testu szóstoklasistów pozostałych szkół w gminie Raciąż: SP Kodłutowo – 27,6 pkt; SP Koziebrody – 22,6 pkt; SP Galewo – 20,0 pkt; SP Unieck – 26,4 pkt.

R-r



Zakończenie roku szkolnego w Uniecku



Fot. Krystyna Chyczewska

Spółdzielczy Znak Jakości dla Banku Spółdzielczego w Raciążu

To prestiżowe wyróżnienie dla Banku Spółdzielczego w Raciążu nadane przez Krajową Radę Spółdzielczą zostało wręczone 21 czerwca br. na Nowym Świecie w Warszawie w ramach Jarmarku Spółdzielczego – dwudniowej imprezy, podczas której mieszkańcy Warszawy i turyści mogli zapoznać się z bogatą ofertą spółdzielczą, dowiedzieć się czym są spółdzielnie i jak działają.

Jarmark Spółdzielczy zgromadził 48 wystawców różnych branż spółdzielczych, a także spółdzielcze zespoły artystyczne. Patronat nad imprezą objął wiceprezes Rady Ministrów Waldemar Pawlak oraz władze Warszawy: prezydent miasta – Hanna Gronkiewicz-Waltz oraz burmistrz dzielnicy Śródmieście, Wojciech Bartelski.

Z bogatej oferty sektora spółdzielczego zaprezentowały się licznie spółdzielnie cepliwskie, spółdzielnie bankowe oraz spółdzielnie produk-



jące żywność – głównie produkty mleczarskie, masarskie i piekarnicze.

Najlepszych spółdzielczych menedżerów można było zobaczyć na scenie podczas ogłoszenia wyników konkursu „Menedżer-Spółdzielca” oraz „Prymus 2008”. Cztery spółdzielnie odebrały Spółdzielcze Znaki Jakości dla swoich produktów i usług. Właśnie wśród nich znalazł się Bank Spółdzielczy w Raciążu, któremu promocyjne godło przypadło za dynamiczny i bezpieczny rozwój akcji kredytowej.

Jarmarkowi cały czas towarzyszyły występy zespołów artystycznych; tych spółdzielczych, działających przy osiedlowych klubach kultury spółdzielni mieszkaniowych, jak również występy śpiewaków operowych z Opery Kameralnej w Łodzi, a także artystów kabaretowych – jarmarkową publiczność bawili m.in. Stan Tutaj oraz Genowefa Pigwa.

Dostrzeżenie i zaprezentowanie walorów bądź co bądź niewielkiego Banku Spółdzielczego w Raciążu na dużej warszawskiej imprezie stanowi nobilitację i powód do dumy dla wspólnot gminnych, na których terenie działa BS w Raciążu.

bs

Prezes Banku Spółdzielczego w Raciążu Kazimierz Miklewski odbiera z rąk Alfreda Domagalskiego – prezesa Zarządu Krajowej Rady Spółdzielczej certyfikat i godło promocyjne Spółdzielczego Znak Jakości

Powstał Nauczycielski Klub Seniora

Teresa Maciejewska, Janina Nowocińska, Władysław Kwiatkowski, Stefan Modrzejewski zorganizowali spotkanie nauczycieli emerytów mieszkających w Raciążu i gminie Raciąż, na którym powołano Nauczycielski Klub Seniora. Będzie służył integracji nauczycieli emerytowanych, tworzeniu możliwości realizacji wspólnych zainteresowań, organizowaniu przedsięwzięć o charakterze kulturalnym, oświatowym, rozrywkowym itp.

W skład zarządu weszli: Stefan Modrzejewski – prezes, Władysław Kwiatkowski – wiceprezes, Elżbieta Grodkiewicz – sekretarz, Teresa Maciejewska – skarbnik, Janina Nowocińska – członek, Roman Chrzanowski – członek; komisja rewizyjna w składzie: Stefan Kucharczyk – przewodniczący, Jadwiga Listkowska i Łucja Wysocka – członkowie.

Podczas drugiego spotkania, które odbyło się w Zespole Szkół Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Raciążu, członkowie klubu otrzymali legitymacje. Z uwagą wysłuchali wystąpienia swojej koleżanki Elżbiety Grodkiewicz, radnej Rady Powiatu Płońskiego, która mówiła na temat realizacji celów Lokalnego Planu Rozwoju Powiatu. Radna odpowia-

dała także na pytania dotyczące głównie spraw oświaty i zdrowia. Następnie czas umilił występ Zespołu Tańca Towarzyskiego „Akcent”. Dzieci pięknie zaprezentowały różne tańce, czym sprawiły wielką przyjemność obecnym na spotkaniu nauczycielom. Członkowie klubu bardzo dziękują młodym tancerzom, ich opiekunowi i instruktorowi panu Krzysztofowi Langiewiczowi za przygotowanie wspaniałego występu oraz życzą sukcesów i wiele radości na co dzień.

Zarząd NKS spotkał się z Ryszardem Giszczakiem, wójtem gminy Raciąż, który po wysłuchaniu informacji o celach powołania klubu, już podjętych działaniach i zamierzeniach z uznaniem odniósł się do naszych inicjatyw. Serdecznie dziękujemy za życzliwość, deklarację współpracy i pomocy.

18 czerwca odbył się w Kaczorowach piknik integracyjny. Przy muzyce, pieczonych na ognisku kiełbaskach, w rodzinnej atmosferze spędzili czas członkowie klubu. Dużą atrakcją był przejazd bryczką.

Zarząd i członkowie Nauczycielskiego Klubu Seniora bardzo dziękują także Andrzejowi Nizielskiemu – dyrektorowi Zespołu Szkół STO, Ryszardowi Kalinowskiemu – dyrektorowi Miejskiego Zespołu Szkół i Jakubowi Staniszewskiemu – strażnikowi Koła Łowieckiego za gościnność, serdeczność i pomoc.

Do naszego klubu zapraszamy wszystkich emerytowanych nauczycieli. Kontakt – tel. 023 679 16 27 lub z każdym członkiem zarządu.

Stefan Modrzejewski

*Piknik integracyjny
Nauczycielskiego Klubu Seniora*



Na uroczystość związaną z oficjalnym otwarciem oczyszczalni ścieków w Gralewie, która odbyła się w czerwcu, przybyło sporo gości. Byli wśród nich poseł Aleksander Sopliński, marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik, starosta płoński Jan Mączewski, przedstawiciele Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, wykonawcy,



Wstęgę przecina marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik...

użytkownika, wójtowie i burmistrzowie z powiatu płońskiego, radni i mieszkańcy gminy Raciąż. Honory gospodarzy pełnili wójt Ryszard Giszczak i przewodniczący Rady Gminy Raciąż Jarosław Jaworski.

Zanim uczestnicy uroczystości dotarli do oczyszczalni, gdzie nastąpiło symboliczne przecięcie wstęgi, w szkolnej sali gimnastycznej obejrzeli ekologiczny program przygotowany przez uczniów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Gralewie. Młodzież zachwalała korzyści płynące z ochrony przyrody i dziękowała władzom gminy za troskę o naturalne środowisko. W podziękowanie wójt Ryszard Giszczak otrzymał od uczniów bukiet kwiatów.

Potem gospodarze zaprezentowali plan ochrony środowiska, realizowany



Wszystkie urządzenia gralewskiej oczyszczalni są ukryte w ziemi lub w budynku

OCZYSZCZALNIA W

gminie Raciąż, którego kolejnym elementem jest właśnie oczyszczalnia ścieków w Gralewie. Wójt Ryszard Giszczak nawiązał do początków gminy Raciąż informując, że młoda jednostka samorządowa, powstała w 1992 roku, nie miała infrastruktury komunalnej. Jej budowę rozpoczęto od zaopatrzenia wsi w wodę. Dziś w gminie jest 286 km sieci wodociągowych, cztery hydrofarmy i pięta – wspólna z miastem, a woda z ujęć głębinowych dociera do ponad 1800 posesji. Po zwodociągowaniu gminy przyszedł czas na czyszczenie ścieków. - Budowę pierwszej oczyszczalni w gminie Raciąż w miejscowości Koziębrody rozpoczęliśmy siedem lat temu – przypomniał Jarosław Jaworski. Przewodniczący Rady Gminy powie-



... a po nim poseł Aleksander Sopliński i starosta płoński Jan Mączewski



Ksiądz Jan Piotrowski modlił się i poświęcił nowy obiekt

dział, że plan inwestycji związanych z ochroną środowiska zakłada jeszcze budowę oczyszczalni ścieków w Uniecku, a także przyzgodowych oczyszczalni ścieków oraz, co oczywiste, sieci kanalizacyjnych. - Czekamy na uruchomienie unijnego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Mamy nadzieję skorzystać z jego pomocy przy realizacji gminnego planu budowy przyzgodowych oczyszczalni ścieków. W pierwszym etapie zakładamy budowę 200-250 takich urządzeń – mówił Jarosław Jaworski. Obecnie w gminie Raciąż działają dwie oczyszczalnie ścieków – w Koziębrodach i Gralewie. Do tej pierwszej dobudowano już 15,6 km sieci kanalizacyjnych umożliwiających odbiór ścieków z posesji w Koziębrodach, Niedrożu, Małej Wsi i Druchowie. Kolejną wioską, do której dotrze kanalizacja, będzie wieś Kraszewo Falki. Rozstrzygnięty już został przetarg na wykonanie sieci i jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, jesienią ścieki z tej wioski popłyną kanalizacją do oczyszczalni w Koziębrodach. Z kolei wraz z budową oczyszczalni ścieków w Gralewie wybudowano blisko 7 km sieci kanalizacyjnych w tej miejscowości oraz w pobliskim Szpasku. Do oczysz-

GRALEWIE OTWARTA

czalni podłączane będą sukcesywnie kolejne wioski. W sumie w gminie Raciąż ścieki kanalizacją trafiają do oczyszczalni ze 186 posesji. Ważną informacją jest ta, że obie oczyszczalnie – w Koziębrodach i Gralewie – przyjmują ścieki dowożone beczkowozem.

Najnowszy obiekt w gminie – oczyszczalnia w Gralewie – rodziła się z bóla. A to dlatego, że nie wszyscy mieszkańcy godzili się na taką a nie inną lokalizację inwestycji. Opór był duży, tak duży, że w konsekwencji wydłużył o rok zakończenie inwestycji. Tyle bowiem trzeba było czasu na to, by przeprowadzić przewidzianą w takich przypadkach procedurę. Orzeczenia kompetentnych służb potwierdziły rację władz gminy



Honory gospodarzy pełnili wójt Ryszard Giszczak i przewodniczący Rady Gminy Raciąż Jarosław Jaworski

wieckiego Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie, wiele podziękowań podczas uroczystości oficjalnego otwarcia obiektu skierowano pod adresem marszałka województwa mazo-

wództwa mazowieckiego Adama Struzika, bez przychylności którego owego korzystnego kredytu gmina Raciąż by nie otrzymała, a tym samym nie zrealizowałaby kolejnej inwestycji ekologicznej.

Marszałkowi Adamowi Struzikowi dziękował nie tylko wójt Ryszard Giszczak, ale też

miejskowy proboszcz ksiądz Jan Piotrowski. I za przychylność dla inwestycji w postaci oczyszczalni ścieków, ale nade wszystko za finansowe wsparcie przez Marszałkowski Urząd Wojewódzki remontu przykościelnej dzwonnicy oraz obietnicę pomocy finansowej przy renowacji zabytkowych organów w miejscowej świątyni.

Ksiądz Jan Piotrowski nie tylko dziękował, ale jako kapłan modlił się i poświęcił nowy obiekt po tym, jak przedstawiciele gości i gospodarzy przecięli symboliczną wstęgę. Potem głos należał do wykonawców oczyszczalni, którzy uczestników uroczystości zaznajomili z funkcjonowaniem obiektu.

Oczyszczalnia w Gralewie pomyślana została tak, aby zminimalizować ewentualne uciążliwości dla mieszkańców, wynikające z jej funkcjonowania. Wszystkie jej urządzenia są ukryte w ziemi lub w budynku. Pod budynkiem znajduje się zbiornik na ścieki, a wewnątrz – odstojniki i urządzenia czyszczące ścieki, które po oczyszczeniu trafiają do strumyka o nazwie Rokitnica, a nim do Raciążnicy. Gralewska oczyszczalnia może oczyścić w ciągu doby 220 metrów sześciennych ścieków, a docelowo, po rozbudowie – nawet 300 metrów. Na razie nie ma

potrzeby wykorzystywania jej maksymalnej mocy, bo w ciągu doby czysti ok. 100 metrów sześciennych ścieków. Jest w stanie przyjmując płynne nieczystości komunalne z ponad tysiąca posesji.



Uczniowie zaprezentowali program ekologiczny...

i budowa oczyszczalni w Gralewie mogła zostać zakończona, a obiekt – przekazany do użytku. Kosztował 2,5 mln zł. Na tę inwestycję gmina zaciągnęła korzystny kredyt, w dużej części umarzalny, w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, w wysokości 2,1 mln zł. Ponieważ fundusz ten jest agendą Mazo-



...i dziękowali wójtowi za troskę o środowisko naturalne

Goście z Ukrainy w Gralewie

17 czerwca br. w Szkole Podstawowej i Publicznym Gimnazjum w Gralewie gościła grupa uczniów ze Szkoły Sportowej w Zdołbunowie (Ukraina) z opiekunami: Anatolijem Krawczukiem – dyrektorem szkoły, Władimirem Dołgorukiem – działaczem sportowym, dyrektorem przedsiębiorstwa i Michałem Garbowskim – kierownikiem sportu rejonowego.



Organizatorem przyjazdu gości z Ukrainy był Andrzej Nizielski – organizator sportu gminnego, członek Zarządu Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej, przewodniczący wydziału młodzieżowego.

Goście spotkali się z wójtemminy Raciąż Ryszardem Giszczakiem i przewodniczącym Rady Gminy Jarosławem Jaworskim, którzy wiele uwagi przywiązują do kontaktów międzynarodowych. Następnie zostali miło przyjęci przez proboszcza parafii gralewskiej ks. Jana Piotrowskiego, dyrektorki szkół: Anę Wierzbicką i Danutę Wróblewską oraz prezesa Ludowo – Uczniowskiego Klubu Sportowego w Gralewie Jerzego Jaworskiego. Potem zwiedzili budynek szkolny i rozegrali na stadionie mecze piłki nożnej z polskimi rów-

wieśnikami. Próbowali także swych sił w pokonaniu rowerowego toru przeszkód w szkolnym miasteczku ruchu drogowego.

Po obiedzie dzieci i ich opiekunowie byli gośćmi księdza Jana Piotrowskiego, który pokazał zabytkowy kościół, opowiadał o historii parafii, a następnie zaprosił na słodki poczęstunek. Dzieciom bardzo smakowały polskie lody.

Na zakończenie pobytu w Gralewie goście otrzymali upominki. Serdeczne rozmowy, wzajemne życzenia i po-



dziękowania z pewnością przyczynią się do nawiązania bliższych kontaktów pomiędzy ukraińskimi gośćmi i polskimi gospodarzami.

Ukraińskim dzieciom i ich opiekunom bardzo podobał się

pobyt na gościnnej ziemi gralewskiej. Wszędzie spotykali się z serdecznym przyjęciem i wyjeżdżając zabrali ze sobą wiele miłych wrażeń.

Komunikowanie się ułatwiali: A. Krawczuk, który kilkanaście lat temu był trenerem piłki nożnej w polskich klubach, m. in. „Tęcza” Płońsk, „Żbik” Nasielsk oraz autor tekstu, tłumacz przysięgły.

Stefan Modrzejewski

Szkolne wycieczki

W czerwcu uczniowie klasy VI oraz kilkoro uczniów klas V i i IV ze Szkoły Podstawowej w Uniecku zwiedziło Trójmiasto. Dwa dni poświęcono na zwiedzanie Gdańska, Sopotu i Gdyni. Uczniom najbardziej spodobał się rejs po kanale portowym w Gdyni oraz zwiedzanie legendarnego niszczyciela Marynarki Wojennej RP - ORP „Błyskawica”. Trzeciego dnia uczestnicy wycieczki zwiedzili Hel. Obejrzelili Muzeum Obrony Wybrzeża i Muzeum Rybołówstwa. Niezapomnianych wrażeń dostarczył uczestnikom wycieczki pobyt w fokarium. Ostatniego dnia uczniowie zwiedzili zamek krzyżacki w Malborku i pola Grunwaldu.

Również w czerwcu uczniowie kl. V SP w Uniecku z wychowawczynią odwiedzili gospodarstwo agroturystyczne „Sielanka”, położone w gminie Raciąż. Pobyt ten był dla uczniów okazją, aby dowiedzieć się wielu ciekawych rzeczy na temat hodowli koni oraz poznać zasady sprawowania nad nimi opieki. Każdy miał możliwość sa-

modzielnie czyścić konia, założyć strój do jazdy konnej i dosiąść wierzchowca. Wszystko pod fachowym nadzorem właścicieli gospodarstwa. Na zakończenie było ognisko i pieczenie kiełbasek. Do zorganizowania wyjazdu przyczynili się rodzice uczniów zapewniając transport.

K. Chyczewska



Uczestnicy wycieczki przed zamkiem w Malborku

Zawiadomienie

Uprzejmie zawiadamiam, że XIX sesja Rady Gminy Raciąż odbędzie się 23 lipca 2008 r. o godz. 10.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Raciąż.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Gminy.
4. Zgłaszanie pytań i wniosków.
5. Podjęcie uchwał:
 - w sprawie zmian w budżecie gminy Raciąż na 2008 r.;
 - w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujących na terenie gminy Raciąż dla odbiorców usług Zakładu Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w Mławie;
 - w sprawie zbycia nieruchomości położonych w Grzybowie, Nowym Komuniu, Koziebrodach.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie posiedzenia.

*Przewodniczący Rady Gminy
Jarosław Jaworski*

Pieniądze dla OSP

Na ostatniej sesji w dniu 25 czerwca, Rada Powiatu Płońskiego podjęła uchwały w sprawie dofinansowania jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych działających w poszczególnych gminach powiatu.

Kryterium przyznania wysokości dofinansowania była ilość wyjazdów do zdarzeń. Dofinansowanie może być przeznaczone na zakup sprzętu i wyposażenia jednostek.

Łącznie Starostwo Powiatowe w Płońsku przeznaczyło kwotę 43.000 zł. Poniżej wykaz przyznanych środków dla jednostek w poszczególnych gminach:

- gmina Baboszewo – 4.000 zł
- gmina Czerwińsk n/Wisłą – 6.500 zł
- gmina Dzierżąźnia – 2.000 zł
- gmina Joniec – 2.000 zł
- gmina Naruszewo – 2.000 zł
- gmina Płońsk – 2.000 zł
- gmina – Nowe Miasto – 2.000 zł
- gmina Raciąż – 6.500 zł
- miasto Raciąż – 7.000 zł
- gmina Sochocin – 4.000 zł
- gmina Załuski – 5.000 zł

Zwrot podatku akcyzowego

Kolejny termin składania wniosków to 1 - 30 września 2008 r. W tym terminie należy złożyć odpowiedni wniosek do wójta gminy w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 03 marca do 29 sierpnia 2008 r.

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2008 r. wynosi 73,10 zł * ilość ha użytków rolnych.

Pieniądze wypłacane będą w terminie: 3 - 30 listopada 2008 r.

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 6 listopada 2007 r. w sprawie stawki zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystwanego do produkcji rolnej na 1 litr oleju w 2008 r. (Dz. U. Nr 212, poz. 1555) ustalono stawkę zwrotu podatku akcyzowego w wysokości 0,85 zł na 1 litr oleju.

We wrześniu 2008 roku dla składających wnioski o zwrot podatku akcyzowego po raz pierwszy w danym roku będzie ustalany limit zwrotu, a składający wnioski po raz drugi będą mogli wykorzystać pozostałą kwotę z limitu przyznanego w marcu.

UWAGA!!! Zwrot podatku akcyzowego przysługuje rolnikom będącym posiadaczami gruntów na dzień 01 kwietnia 2008 roku

Gorszy odbiór tv

Starostwo Powiatowe w Płońsku informuje, że zgodnie z pozyskaną informacją od TP EmiTel sp.z o.o., w nocy z 21 na 22 lipca 2008 roku nastąpi zmiana nadajnika emitującego w Warszawie i okolicach sygnał telewizyjny stacji TVP (TVP1, TVP2, TVP Info), POLSAT, TVN, TV4 i PULS. Spowoduje to przerwę techniczną w emisji między 3.00 a 5.00 rano.

Po kilkudziesięciu latach naziemny sygnał telewizyjny będzie docierał do mieszkańców Warszawy i Mazowsza już nie z Pałacu Kultury i Nauki, ale z nowych nadajników zainstalowanych na obiekcie nadawczym w Łazach, w okolicy Janek pod Warszawą.

Przeniesienie miejsca emisji wynika ze zmian w zabudowie centrum Warszawy, gdzie powstały bądź planowana jest budowa wysokościowców, które przysłonią budynek PKiN, co znacząco ograniczy emisję sygnału radiowo-telewizyjnego. Już dziś sygnał emitowany z tego obiektu ma zmniejszoną moc.

Nowe nadajniki pozwolą na emisję sygnału z większą mocą (zgodnie z koncesjami nadawców), co poprawi zasięg emisji programów telewizyjnych. Zmiana kierunku nadawania dla części widzów może jednak oznaczać konieczność przekierowania anten i ponowne zaprogramowanie odbiorników telewizyjnych. Programy telewizyjne będą emitowane z masztu w Łazach na następujących kanałach: TVP1- kanał 11, TVP2 - kanał 27, TVP Info - kanał 51, POLSAT - kanał 44, TVN - kanał 35, TV4 - kanał 58 oraz TV PULS - kanał 41.

W przypadku problemów technicznych z odbiorem sygnału z nowego masztu w Łazach należy skontaktować się z biurem obsługi klientów danego nadawcy lub najbliższym serwisem RTV.

Zanim kupisz, dobrze się zastanów

Na pewno nie ma wśród nas osoby, która nie zawierała w swoim życiu jakiegokolwiek umowy. Codziennie coś kupujemy nabywając w ten sposób towary. Często też zawieramy umowy z usługodawcami zlecając im wykonanie określonej pracy. Nie ma problemu, kiedy zarówno z zakupów, jak i z wykonania usługi jesteśmy zadowoleni. Co jednak robić, kiedy trafimy na przysłowiowy bubel albo na nierzetelnego usługodawcę?

Jako Powiatowy Rzecznik Konsumentów mam Państwu służyć pomocą w rozwiązywaniu problemów konsumenckich na linii: konsument (osoba fizyczna, która zawiera umowę z przedsiębiorcą w celu bezpośrednio niezwiązanym z działalnością gospodarczą) - przedsiębiorca (sprzedawca, usługodawca).

W tym miejscu chciałbym przedstawić informacje dotyczące problematyki konsumenckiej, a także odpowiedzieć na najczęściej zadawane mi przez Państwa pytania. Tym samym ułatwić Państwu poruszanie się w tej skomplikowanej dziedzinie oraz pomóc w dochodzeniu przez Państwa swoich praw.

Kwestia, która najczęściej jest poruszana przez konsumentów w telefonach i mailach, to problem zwrotu do sklepu niewadliwego towaru, który po zakupie przestał nam odpowiadać i chcielibyśmy go oddać, bądź wymienić na inny. Czy można zatem zwrócić do sklepu towar, który przestał nam odpowiadać, a nie jest wadliwy? Otóż nie można. Według obowiązującego stanu prawnego brak jest takiej możliwości. Nie można zmusić sklepu do przyjęcia towaru bez wad i zwrotu klientowi pieniędzy, nie można też żądać jego wymiany na inny. Wyjątek stanowią sytuacje, kiedy umówimy się ze sprzedawcą na ewentualną wymianę bądź zwrot w określonym terminie lub kiedy sam sklep stwarza nam prawo do ewentualnego zwrotu bądź wymiany towaru w określonym terminie.

Konsumentom utrwaliły się zapewne w pamięci przepisy uchwały Nr 71 Rady Ministrów z 13.06.1983 r. w sprawie ogólnych warunków umowy sprzedaży detalicznej towarów oraz ogólnych warunków gwarancyjnych dotyczących towarów trwałego użytku sprzedawanych przez jednostki handlu społecznego (Monitor Polski Nr 21, poz. 118 z 1983 r.), które w tamtym okresie pozwalały konsumentom zwracać niewadliwy towar w terminie 5 dni od jego zakupu. Uchwała ta została uchylona - § 27 rozporządzenia RM z 30.05.1995 r. w sprawie szczegółowych warunków zawierania i wykonywania umów sprzedaży z udziałem konsumentów (Dz. U. Nr 64, poz. 328). Dla konsumentów oznacza to, że obecnie dokonując zakupów powinniśmy dobrze się zastanowić, gdyż zakupionego towaru nie możemy zwrócić ani wymienić na inny.

*Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Anna Magnuszewska
Starostwo Powiatowe, ul. ZWM 10,
09-100 Płońsk, tel. (0-23) 663 24 16*

Jutrzenka siódma

Na siódmym miejscu, w stawce 11 drużyn, zakończyła miniony sezon Jutrzenka Unieck w piłkarskiej klasie B (ciechanowskiej). Zdobyła 23 punkty – zdecydowaną większość w rundzie wiosennej. Gdyby jesień 2007 była w wydaniu Jutrzenki tak dobra jak wiosna 2008, drużyna z Uniecka stałaby w tabeli znacznie wyżej. Ale i tak dostarczyła swoim wiernym kibicom sporo emocji i radości. W ostatnim meczy sezonu pokonała na własnym boisku wyżej notowany zespół Gryf Kowanty Żędowne 1:0. Zdjęcia pochodzą z tego właśnie spotkania.

Podstawowy skład Jutrzenki tworzyli: Robert Cichocki, Robert Gadomski, Radosław Grzegorzewski,

Zespół prowadził Sławomir Józwiak. Prezesem klubu jest Jacek Gadomski, sekretarzem – Andrzej Bojanowski, członkiem zarządu – Zbigniew Gralewicz.



Michał Ługowski, Piotr Miączyński, Paweł Osowski, Łukasz Kapczyński, Andrzej Piasecki (kapitan drużyny), Piotr Kwieciński, Przemysław Stolarz, Mariusz Żłobek. Rezerwowi zawodnicy to: Dawid Bloch, Piotr Bloch, Hubert Gralewicz, Janusz Banasiak, Robert Gajewski, Jarosław Nawrocki. Ponadto trenowali: Dariusz Krygielski, Marcin Krygielski, Michał Kulesza, Artur Mocny.



A głównymi sponsorami – Urząd Gminy w Raciążu i Bank Spółdzielczy w Raciążu.

Nowy sezon rozgrywek w ciechanowskiej klasie B rozpocznie się w ostatni weekend sierpnia.

R-r



GŁOS RACIĄŻA

Biuletyn Gminy Raciąż. Wydawca: Rada Gminy Raciąż
09-140 Raciąż, Plac Mickiewicza 17
Redaktor: Włodzimierz Dźbik
Skład komputerowy i druk: Drukarnia SPRINT
06-400 Ciechanów, ul. Pułtуска 70, tel./fax 023 673 34 30